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[Ninn Hanssiii] 
vedrører TV-avisens økonomi. Det høje 
ting bliver jo om kort tid stillet over for 
en henvendelse, der kommer fra radioens 
ledelse, en henvendelse, der går ud på, at 
man ønsker licenserne forhøjet. Vi kender 
nogle af de reaktioner, der har været på 
licensforhøjelser, og det er vel i hvert fald 
berettiget og også det høje tings opgave 
at undersøge 홢man  kan sige på seernes og, 
radiolytternes vegne 홢 om man nu skal 
følge en sådan anmodning. Det må jo for 
en stor del afhænge af, om man fin d er, 
der har fundet forbedringer sted, når man 
har fået udgiftsforøgelser på grund af andre 
former for udsendelser. Det kan ikke være 
således, at det høje ting skal være henvist 
t i l  blot at sige ja eller nej til et spørgsmål 
om licensforhøjelse. Vi må også være beret- 
tiget til at vurdere, om det, der kan bevirke 
licensforhøjelsen, efter vor mening er rigtigt. 

Den højtærede minister besvarede spørgs- 
målet med, at der er sket en stigning i an- 
lægsudgifterne med 1,6 mill. kr., og i for- 
hold til 1964-niveauet skulle 홢 sådan for- 
stod jeg det 홢 TV-avisens samlede årlige 
udgifter være 2 mill. kr. årlig. Jeg vil gerne 
have at vide af den højtærede minister, om 
man har taget alt med i dette tal, også den 
udvidede daglige teknik, der bliver tale om, 
altså det udvidede antal teknikere, der skal 
medvirke til TV-avisen, og også måske få 
oplyst, hvad beløbet vil være efter det nu- 
værende prisniveau. Det, der vel i øvrigt 
har, mest interesse, og det håber jeg den 
højtærede minister kan oplyse, er, hvor meget 
TV-avisen har- betydet i udgiftsstigninger, 
for det er vel det, der har interesse ved siden 
af en almindelig bedømmelse af TV-avisens 
form og opbygning. Den udgiftsstigning, der 
har været ved at gå fra den af det ærede 
medlem hr. Niels Matthiasen så stærkt kri- 
tiserede TV-aktuelt til TV-avisen, synes jeg 
i hvert fald må have interesse for os, fordi 
vi jo, når vi kender den, kan bedømme, 
om den berettiger til de højere licenser, 
der bliver tale om. Jeg går ud fra, at det 
spørgsmål kan den højtærede minister be- 
svare, og jeg går ud fra, at det licensfor- 
høj elsesforslag, den højtærede minister vil 
forelægge finansudvalget, også indeholder 
den fordyrelse i driftsomkostningerne og i 
anlægsudgifterne, der bliver tale om ved 
overgangen til TV-avisen. Derfor er det 

noget ganske centralt at høre af den højt- 
ærede minister, hvori voriforhøj elsen består. 

Med hensyn til TV-avisens form skal jeg 
blot sige dette, at da TV-avisen blev præ- 
senteret for os, syntes jeg, man fik et klart 
indtryk af, at man manglede den koordine- 
ring, der henvises til i forespørgslen, koor- 
dineringen med andre nyhedsformidlings- 
organer. Man hæftede sig ved oplæsningen 
af nyheder, hvoraf mange i forvejen var 
kendt fra radioen eller dagspressen, og noget 
sådant kan jo oftere fremkalde irritation 
end tilfredshed. 

Den højtærede minister henviste i den 
forbindelse til en undersøgelse fra Sverige, 
der viste, at man tidligere i Sverige har haft 
35 pet., der ikke læste avis, men alene fik 
deres nyheder fra Sveriges TV-avis, og sagde, 
at dette tal var steget. Ja, når det stiger, 
kan det jo skyldes, at man har en TV-avis 
placeret på den måde, man har, saledes at 
hvis de pågældende alligevel ser den, und- 
lader de i højere grad at læse aviser. Men 
dér har vi altså ment, at det var rimeligt, 
at man fastholdt, man kan for min skyld 
godt kalde det en vane, tradition lyder vel 
bedre, den måde, folk nu har det på her, at 
man får sine nyheder a,d forskellige veje, fra 
aviserne 홢 og jeg tror, de allerfleste menne- 
sker her i landet læser en avis daglig 홢 fra 
radioavisen og fra radioavisens udmærkede 
Aktuelt Kvarter, således at TV-avisen i høj ere 
grad burde være et supplement til dette, og 
ikke således at man vil operere med noget 
selvstændigt, noget mere prætentiøst, en 
TV-avis, der skulle dække det hele i sig selv. 

Jeg har lagt mærke til 홢 det synes jeg er 
værd at fremhæve 홢 at i løbet af de sidste 
dage har det i hvert fald været sådan, at 
der er blevet vist mere billedstof, efter min 
mening mere naturligt fjernsyn i TV-avisen, 
og det kan da kun glæde alle, hvis en kritik 
eller en sag, der bliver rejst her, fører til, at 
man opnår forbedringer. Jeg er heller ikke i 
tvivl om, at de medarbejdere, der er ved 
TV-avisen, er i stand til at præstere noget 
godt i fjernsynet. Det ved vi jo for mange af 
disse medarbejderes vedkommende fra an- 
dre udsendelser. Det er simpelt hen nogle af 
de bedste, der er placeret i TV-avisen, men 
efter vor opfattelse har den hidtil haft en 
form, så de ikke har kunnet udfolde sig 
med den friskhed, kvikhed og kritik over 
for mange ting, der har gjort deres andre 


